司股本增至1,319,952,922元，注册资本为1,319,952,922元。

2016年10月28日，经发行人2016年第十一次临时股东大会决议通过，发行人

因业务发展需要，将原《公司章程》第十二条“经依法登记，公司的经营范围：

城市生活、餐厨及污泥垃圾焚烧发电工程、大气污染防治工程、固废及医废焚烧

处置工程、土壤污染修复工程、飞灰处置工程、城市污水处理及垃圾渗透液治理

工程项目投资的总承包、技术咨询、设计、运营管理；干法尾气处理系统、脱硫、

脱硝、脱汞、及各类垃圾焚烧处理设备的设计、制造、销售、安装；各类工程新

型输送机械设备（带式、矿用、链板、螺旋、斗提、移动、大倾角、管状、气垫

输送机及除渣给料机）的设计、制造、销售、安装；有机物处理（不含危险品）

工程项目总承包；技术与设备进出口及代理进出口（国家禁止、限制类除外）；

安徽盛运环保（集团）股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

59

自有房屋及设备租赁。（以工商局核定登记为准）” 修改为“经依法登记，公司

的经营范围：专业从事城市（生活垃圾、餐厨垃圾、卫生垃圾、包装垃圾、填埋

垃圾、污泥垃圾、工业废旧垃圾）焚烧发电，农林废弃物（生物质）焚烧发电，

医疗废弃物处置，建筑垃圾处置，飞灰处置，电子垃圾处置，废旧橡胶轮胎处置，

废旧汽车拆解处置；水污染环境治理，城市自来水处理，城市污水处理，城市工

业废水处理，垃圾渗滤液处理；城乡环卫（垃圾收集、储运）一体化工程建设，

城市城区、园区基础设施配套工程建设，绿色建筑、海绵城市、智慧城市、集群

城市的工程项目建设的投资总包、以及专业技术咨询、工艺技术设计，专用设备

制造，建设安装调试，生产运营管理；成套新型环保设备（顺推式和逆推式炉排

焚烧炉，循环流化床焚烧炉，干法加半干法烟气尾气净化处理设备，袋除尘、电

除尘设备，餐厨垃圾处理设备，污泥干化处理设备，脱硫、脱硝、脱氮、脱汞处

理设备，城乡环卫收集储运一体化专业环保设备）设计、制造、销售、安装服务

及项目工程总承包；新型高端各类工程输送机械设备，高层、多层钢结构建筑建

设设计、制造、销售、安装服务及其项目工程总包；环保工程技术与装备的技术

咨询设计、技术与设备进出口及代理进出口（国家禁止、限制类除外）；自有房

屋及设备租赁（以上依法须经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活

动）。”

2016年12月22日，发行人控股股东、实际控制人开晓胜先生通过大宗交易方

式减持所持公司无限售条件流通股1,660万股给重庆信托沪赢5号-领航一号私募

基金，占公司总股本1.26%。本次减持后开晓胜先生的持股情况如下：

股东姓名 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

开晓胜

合计持有股份 220,738,400 16.72% 204,138,400 15.47%

其中：无限售条件股份  40,470,320 3.07% 23,870,320 1.81%

有限售条件股份  180,268,080 13.66% 180,268,080 13.66%

2016年12月28日，发行人控股股东、实际控制人开晓胜先生通过大宗交易方

式减持所持公司无限售条件流通股2,340万股，占公司总股本1.77%。本次减持后

开晓胜先生的持股情况如下：

股东姓名 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

开晓胜
合计持有股份 204,138,400 15.47% 180,738,400 13.69%

其中：无限售条件股份  23,870,320 1.81% 470,320 0.04%

安徽盛运环保（集团）股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

60

有限售条件股份  180,268,080 13.66% 180,268,080 13.66%

三、前十大股东情况

截至募集说明书签署日发行人前十大股东情况

股东名称 持股数量(股) 持股比例

开晓胜 220,738,400 13.69%

国投高科技投资有限公司 88,730,640 6.72%

长城国融投资管理有限公司 64,216,867 4.87%

安徽省铁路建设投资基金有限公司 60,240,963 4.56%

马鞍山先盛股权投资合伙企业（有限合伙） 60,240,963 4.56%

北京开源高新投资有限公司 40,120,481 3.04%

深圳众禄金融控股股份有限公司一众禄 A 股定

增 2 号基金
36,144,578 2.74%

江阴湧金稀土投资有限公司 21,585,110 1.64%

上海博融贸易有限公司 19,352,170 1.47%

中国农业银行股份有限公司一宝盈转型动力灵

活配置混合型证券投资基金
17,500,000 1.33%

四、发行人报告期内的重大资产重组情况

2013年9月，发行人发生重大资产重组事项，事项系发行人购买北京中科通

用能源环保有限责任公司80.36%的股权，中科通用80.36%的股权成交金额为

53,040万元，占上市公司2011年12月31日经审计的净资产100,003.65万元的

53.04%。根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定，此次交易构成重大资

产重组。安徽盛运机械股份有限公司通过发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金完成对北京中科通用能源环保有限责任公司80.36%的股权收购，并募集配

套资金，其中：（1）向赣州湧金稀土投资有限公司等5名法人或有限合伙企业发

行21,088,902股股份收购其合计持有的中科通用46.36%的股权；（2）向彭胜文等

38名自然人以发行股份及支付现金的方式收购其合计持有的中科通用34%的股

权，其中，发行股份数量为12,372,137股，支付现金金额为4,488万元；（3）向不

安徽盛运环保（集团）股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书

61

超过10名其他特定投资者发行股份募集配套资金，配套资金总额不超过17,600万

元，不超过本次交易总额的25%。本次交易，中联资产评估集团有限公司采用收

益法和资产基础法对中科通用全部股东权益进行评估，最终采用收益法评估结果